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0 h N.P.N. "Renelual Tahiri ” Sh.p.k. Prizren, Thérmim
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TEMA/SUBJEKAT/SUBJECT: \l\f/gzgilsrgrger korrigjim té gablmeﬂ;&gtékmke £6 Lejes

Té nderuar/a,

Ministria e Mijedisit, Planifikimit Hapésinor dhe Infrastrukturés (MMPHI), ka shqyrtuar
kérkesén e operatorit N.P.N. "Renelual Tahiri ” Sh.p.k. Prizren, Thérmim dhe seperim i
gurit gélgeror, Zhur, Prizren, pér korrigjim té& gabimit teknik t& Lejes Mjedisore me
Nr.Prot.25/4873-2/ MMPH]I, té léshuar me daté: 27.01.2025 dhe ka vendosur si né Vendimin

e bashkéngjitur.

Me respekt!
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Sekretari i1 Pérgjithshém i Ministrisé sé Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, né mbéshtetje t& nenit 18 t& Ligjit Nr. 06/1-113 pér Organizimin dhe
Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe Agjencive té Pavarura, (Gazeta Ziyrtare e
Republikés sé Kosovés Nr. 7/01 Mars 2019), shtojcés 1 pika 10 té Rregullores (QRK) Nr.
14/2023 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe
Ministrive, nenit 31 t& Ligjit Nr. 03/L-025 pér Mbrojtjen e Mjedisit, nenit 14 t&
Udhézimit Administrativ MMPH Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore i ndryshuar dhe
plotésuar me Udhézimin Administrativ (MMPHI) Nr. 01/2025 pér Ndryshimin dhe
Plotésimin e Udhézimit Administrativ (MMPHI) Nr. 04/2022 pér Leje Mjedisore, nenit
50 té Ligjit Nr. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative (Gazeta Zyrtare
e Republikés sé Kosovés Nr. 20/2016 dt. 21 gershor 2016), Vendimit pér Leje Mjedisore
Nr.Prot.25/4873/MMPHI dt.30.07.2025, nxjerr kété:

VENDIM

Korrigjohen gabimet teknike né Lejen Mjedisore me Nr.Prot.25/4873-2/MMPHI, té
kompanisé N.P.N. "Renelual Tahiri ” Sh.p.k. Prizren, t& léshuar me dt.27.01.2025 pér
veprimtariné: Thérmim dhe seperim i gurit gélqeror, Zhur, Prizren

Korrigjimet béhen né fagen 2 te Vendimi dhe fagen 3 te Arsyetimi, si né€ vijim:
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e Né ngastrén nr.2402-1, fleta poseduese Nr.722 zona kadastrale Zhur, Prizren,
duhet té jeté: né pjesét e ngastrave kadastrale P-71813026-02381-0 dhe P-
71813026-02382-0, Zona kadastrale Zhur, Komuna e Prizrenit;

¢ Pélgimit Mjedisor me Nr.10/2767/2-ZSP-161/12, té léshuar me dt.16.08.2012,
duhet té jeté: Pélqimit Mjedisor me Nr.13/1644-2/2-ZSP-/155/13, té léshuar me
dt.05.07.2013

Arsyetim

Pas shqyrtimit t& kérkesés pér korrigjim té gabimeve teknike té Lejes Mjedisore me Nr.
Prot.25/4873-2/MMPH]I, té léshuar me daté:27.01.2025 pér operatorin N.P.N. "Renelual
Tahiri ” Sh.p k. Prizren, MMPHI konstaton se gjaté pérgatitjes sé Lejes Mjedisore me
Nr.Prot.25/4873-2/MMPHI, té léshuar me daté&:27.01.2025 i nxjerré nga Sekretari i
Pérgjithshém i Ministrisé sé Mijedisit dhe Planifikimit Hapésinor, jané pérvijedhur
gabime teknike.

Gabimet teknike jané evidentuar né fagen 2 te Vendimi dhe fagen 3 te Arsyetimi, si né
vijim:

e Né ngastrén nr.2402-1, fleta poseduese Nr.722 zona kadastrale Zhur, Prizren,
duhet té jeté: né pjesét e ngastrave kadastrale P-71813026-02381-0 dhe P-
71813026-02382-0, Zona kadastrale Zhur, Komuna e Prizrenit;

o Pélgimit Mjedisor me Nr.10/2767/2-ZSP-161/12, t&é léshuar me dt.16.08.2012,

duhet té jeté: Pélqimit Mjedisor me Nr.13/1644-2/2-ZSP-/155/13, té léshuar me
dt.05.07.2013

Andaj, bazuar né té cekurat mé larté, Ministria e Mjedisit, Planifikimit Hapésinor dhe
Infrastrukturés, merr Vendim pér korrigjim té gabimeve teknike té Lejes Mjedisore me
Nr.Prot.25/4873-2/ MMPHI, té datés 27.01.2025

Pjesa tjetér e Lejes Mjedisore me Nr.Prot.25/4873-2/MMPHI, té léshuar me daté:
27.01.2025 mbetet e pa ndryshuar.

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund té inicioj konflikt
administrativ me padi, né Gjykatén Themelore, né afat prej 30 ditésh, nga dita e
pranimit té kétij vendimi.
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VD1 Sekreta}%éfgjithshém i MMPHI-sé

Vendimi t'i dérgohet:

Parashtruesit té kérkesés;

Zyrés sé Sekretarit t€ Pérgjithshém;
Komunés- Prizren;

DMMU-ség;

Inspektorati t&¢ MMPHI-sé;

Zyrés pér Komunikim Publik t&¢ MMPHI-s¢;
Kabinetit t& Ministrit;

Arkivit t¢ MMPHI-sé&
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